DAS GELD
MUSS WEC!

UNTERWEGS IM AUFTRAG DER FAMILIE.

ten der Familie unterwegs sind, geht es meist um so spannende

Wenn Sie in Diens-

Sachen wie den Einkauf von Butter und Eiern. Wenn Tommy Angelo
fur seine Sippe loszieht, geht es ums nackte Uberleben. Der Held des 3D-Actionsspiels
Mafia arbeitet sich mit Ihrer Hilfe vom Fahrer zum besten Mann des Paten der 30er-
Jahre-Metropole Lost Heaven hoch —und erzahlt, schliel3lich gelautert, seine Geschichte
der Polizei. Die Story ist so eindringlich inszeniert, dass man sie fast mit einem Holly-
wood-Streifen verwechseln kann. Wer bis jetzt noch nicht mit Tommy durch die Stra-
Ben seiner Stadt gebraust ist, hat einen Meilenstein der Spiele-Geschichte verpasst.

ANREGENDE KONJUNKTUR. Die Feiertage sind fast vorbei, die Verwandten weg.
Und das Portemonnaie ist erstaunlicherweise wieder voll. Letzteres haben Tante Martha

und Onkel Klaus mit Weihnachtsgeld gefiillt. Doch wohin mit dem Wohlstand? Natiirlich

zum Software-Handler Ihres Vertrauens, um die Konjunktur anzukurbeln. Mafia sollte
ohnehin schon auf Ihrer Liste wichtiger Besorgungen stehen. Fiir weitere Inspirationen
blattern Sie einfach zwei Seiten weiter, um die Budget-Liste ausfiihrlich zu studieren.

GAMESTAR-COMPILATION-CHARTS FEBRUAR

Platz Sammlung Publisher
Age of Empires Collector’s Edition Microsoft
Monkey Island Collection LucasArts
Mech Collection Microsoft
Totally Unreal Infogrames
Gold Games 7 Ubi Soft

Test in
01/01
02/01
08/02
02/01
12/03

Black Isle Compilation Virgin Interactive
Blizzard Anthology Blizzard

Play the Games 5 Eidos

Siedler Platin Ubi Soft
LucasArts Adventure Pack THQ

Platz Spiel Genre
WarCraft 3 Echtzeit=Strategie
Baldur’s Gate 2: Das Epos Rollenspiel
Mafia 3D-Actionspiel
Diablo 2: Battlechest Action-Rollenspiel
Colin McRae Rallye 2 Rennspiel

03/03
08/00
07/03
05/02
09/02

Test in
03/03
01/02

09/01
12/01

Wertung
93%
91%
91%
90%
90%

Comanche 4 Flugsimulation
Unreal 2 Ego-Shooter
Deus Ex Action-Rollenspiel
Jedi Knight 2 Ego-Shooter

No One Lives Forever 2 Ego-Shooter

Budget-Spiele sind meist schon einige Monate alt, kosten dafiir einzeln aber héchstens 25 Euro und sind
immer noch spielenswert. Dazu gehdren Compilations, Wiederverdffentlichungen, Low-Price-Labels.

09/02
01/04
10/01
04/03
09/03

90%
89%
88%
88%
88%

TEST
BUDGET

INHALT

TESTS
Mafia 102
Aktuelle Budget-Spiele____ 103




V erbrechen lohnt sich

manchmal doch - zu-
mindest als erstklassiges Weih-
nachtsgeschenk. Denn das Gang-
sterepos Mafia, das unsere Leser
zum besten Spiel des Jahres 2002

Mit Oldtimern kurven Sie durch die Stadt.

PATRICK HARTMANN

Die filmreife Atmosphare von Mafia sucht selbst nach
Uber einem Jahr immer noch ihresgleichen. Kein an-
derer Actiontitel zieht den Spieler in eine so groRe,
stimmige Spielwelt und serviert gleichzeitig im Mi-
nutentakt Szenen, die Hollywood-Qualitat haben.

Getriibt wird der Spaf eigentlich nur manchmal
durch die Tatsache, dass ich nicht nach Belieben
speichern darf. Mafia sichert ausschlielich an fest
vorgegebenen Punkten automa-
tisch den Spielstand. Aber trotz
des teils fordernden Schwierig-
keitsgrades kommt nur selten
Frust auf, der beim néchsten Trip
mit dem Oldtimer durch Lost Hea-
ven schlagartig verfliegt.

»Pflicht-Kauf«

Familien-Bande

Unterwegs fur den Paten: Erleben Sie als Profi-Killer
SchieRereien, Verfolgungsjagden und eine Lovestory.

gewahlt haben, gibt es jetzt
zum echten Schnappchenpreis.

Als Taxifahrer Tommy Ange-
lo treten Sie in den 30er-Jahren
einem Verbrechersyndikat bei
und bringen es bis zum Lieb-
lingskiller des Paten. Mafia er-
zahlt in einer Riickblende Tom-
mys Abenteuer, so wie er sie ei-
nem Polizisten gesteht.

Mantel und MG

In der fiktiven 30er-Jahre-Me-
tropole Lost Heaven fithren Sie
20 Auftréage flir den Paten aus.
Auf dem Gangster-Stundenplan
stehen zum Beispiel Einbriiche
im Villenviertel, Schutzgelder
erpressen oder Auftragsmord.
Die Missionen sind stets film-
reif inszeniert. Sie sollen etwa
einen Staatsanwalt mitten auf
seiner Geburtstagsfeier umlegen.
Wohl dem, der sich schon vor
dem Anschlag einen Fluchtweg
sucht. Obendrauf verstrickt sich
Tommy im Lauf des Spiels sogar
in eine heife Liebesaffére.
Wihrend den Einsatzen wird
Tommy oft von seinem Gangs-
ter-Kollegen Paulie begleitet.
Der gibt neben Feuerschutz
auch lustige Kommentare oder
Tipps in brenzligen Situationen.
Bei den Schieflereien kommen
15 authentische Waffen der Zeit
zum Einsatz: mehrere Pistolen,
Schrotflinten sowie eine Maschi-
nenpistole fiir den Fernkampf,
Messer und ein Baseballschla-
ger fiir Hinterhof-Kloppereien.

Seifenkisten-Pilot

Die grof3e Stadt Lost Heaven ist
dhnlich wie die Metropole in
GTA Vice City von zahlreichen
Passanten bevolkert. Autos tu-
ckern auf den Straflen, und die
Trambahn hilt an der nichsten
Station. Insgesamt kurven 63
unterschiedliche Oldtimer durch
die Hauserschluchten. Ahnlich

GarFe?ptar

»flr besondere Atmosphére«

MAFIA

Uberfall der feindlichen Familie: Wir miissen den Paten schiitzen.

wie Namensvetter Tommy Ver-
cetti diirfen Sie sich zwischen
den Missionen in der Stadt frei
bewegen, bis Sie den nichsten
Auftraggeber ansteuern.

Die tolle Unterstiitzung von 5.1-
Sound-Systemen steigert zu-
satzlich die prickelnde Atmo-
sphire von Mafia. P PH |
[ ORIGINALTEST IN GAMESTAR 10/02

MAFIA 3p-ACTIONSPIEL

Take 2, (01805) 217 316
Deutsch

PUBLISHER:
SPRACHE: RELEASE (D): 6.9.2002
cA. PREIS: 25 Euro

ab 16 Jahre

Oant1pc

AusstaTunG: DVD-Box, 3 CDs, 32 Seiten
MULTIPLAYER: — UsK:

O nternet [ Netzwerk [JModem

MULTIPLAYER-MODI: —

3D-GRAFIKKARTEN:
Geforce 1/2 MX I GF FX 5600/Ultra 800 MHz CPU 1,2 GHz CPU 2,4 GHz CPU

I Geforce 24 MX [ Radeon 9500 Pro 128 MB RAM 256 MB RAM 512 MB RAM

Il Radeon 9000 Il Radeon 9700/Pro 2,0 GB Festpl. 2,0 GB Festpl. 2,0 GB Festpl.

I Geforce 3/3Ti I Radeon 9800 Pro Geforce 1/2 MX Radeon 9000 Geforce 4 Ti

I Geforce 4Ti I GF FX 5800/5900

LAUTSPRECHER: Il Stereo M2 vorne, 2 hinten W51 6.1

EINGEWOHNUNG: 30 Minuten  soLo-spass: 25 Stunden — MULTIPLAYER-SPASS: —

EINSTEIGER FORTGESCHRITTENER | PROFI
4 5 6 [ o 0|

ALTERNATIVEN: GTA Vice City (90%, GS 07/03) Mehr Freiheit, weniger Filmatmosphére.
Max Payne 2 (89%, GS 12/03) Intensiver Action-Quickie mit fesselnder Story.

DAS FUHRTE ZUR WERTUNG:

© filmreife Handlung

© abwechslungsreiche Missionen

© riesige Stadt

© toll umgesetzter Fuhrpark

© ungewdhnliches Szenario

© stimmungsvolle Musik

© eingeschrénkte Speichermdglichkeit
© gelegentliche Kameraprobleme
© nur ein Schwierigkeitsgrad

GRAFIK: I S N Schr gut
SOUND: I I Schr gut

BEDIENUNG: IS N I W——Schr gut s 'ﬁ
MULTIPLAYER: = 91 -

PREIS/LEISTUNG: N I I I Schr gut '
FaziT: FILMREIF INSZENIERTES ACTION-SPEKTAKEL. “

GameStar Februar 2004
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nser aktuelles Budget-
Highlight Mafia haben

Sie schon zehnmal durchge-
spielt? Kein Problem, in unserer
Budgetliste finden sich diesen
Monat viele weitere Spieleper-

BUDGET-LISTE

INEUN

Spiel

Ballerburg

Catan: Das Kartenspiel
Delta Force 2

Deus Ex

Destroyer Command
Disciples 2

Duke Nukem: Manhatten P.
DTM Race Driver

Empire Earth

Fritz 7.0

Gold Games 7

Haegemonia

Herr der Ringe: Die Geféhrten
Hidden & Dangerous Deluxe
Hitman 2

IL-2: Forgotten Battles
Icewind Dale: Ultimate C. (US)
Jedi Knight 2

Mafia

Master of Orion 3
Morrowind

MotoGP

Neverwinter Nights

No One Lives Forever 2
Operation Flashpoint Bestseller
Play the Games 5
Praetorians

Sea Dogs

Serious Sam

Space Colony

Stronghold Crusader
Sudden Strike Gold Edition
Tron 2.0

Tropico 2

Unreal 2

Unreal Tournament 2003
WarCraft 3

WWE Raw

You don’t know Jack 3
Zanzarah

72

Tron 2.0: Packender Ego-Shooter in der Welt von Bytes u

len, die Thren Geldbeutel schonen
und trotzdem bestens unterhal-
ten. Und fiir jeden ist etwas da-
bei: Echtzeit-Strategen stiirzen
sich in die spannenden Belage-
rungsschlachten von Stronghold

Genre

Action-Strategie
Strategiespiel
Taktik-Shooter
Action-Rollenspiel
Simulation
Rundenstrategie
Actionspiel
Rennspiel
Echtzeit-Strategie
Schachspiel
Compilation
Echtzeit-Strategie
Actionspiel
Taktik-Shooter
3D-Action
Flugsimulation
Compilation
Ego-Shooter
3D-Action
Strategiespiel
Rollenspiel
Rennspiel
Rollenspiel
Ego-Shooter
Taktik-Shooter
Compilation
Echtzeit-Taktik
Adventure
Ego-Shooter
Aufbauspiel
Echtzeit-Strategie
Compilation
Ego-Shooter
Aufbauspiel
Ego-Shooter
Ego-Shooter
Echtzeit-Strategie
Sportspiel
Software
Action-Adventure

nd Bugs.

TEST

BUDGET-LISTE

Da freut sich das Sparschwein

Wertung |Erschienen
5% 2000
65% 2001
9% 1999
88% 2001
48% 2002
85% 2002
80% 2002
85% 2003
86% 2002
85% 2001
88% 2003
82% 2002
52% 2002
8% 1999
86% 2002
86% 2003

- 2003
88% 2002
91% 2002
64% 2003
89% 2002
81% 2002
85% 2002
88% 2002
88% 2001
86% 2003
84% 2003
66% 2001
80% 2001
80% 2003
85% 2002

- 2000
84% 2003
88% 2003
89% 2003
89% 2002
93% 2002
64% 2002
80% 2000
5% 2002

**0,12 Euro/ Minute

Februar 2004 GameStar

***(),24 Euro/Minute

**x%(),62 Euro/Minute

*xxkk],24 Euro/Minute

Test

01/02
1/o1
00/01
08/01
08/2002
03/02
07/02
05/03
01/ 02
02/01
12103
01/03
12102
09/99
11/02
03/03
09/03
05/02
10/02
05/2003
11/02
08/02
08/02
11/02
07/01
07/03
04/03
02/01
05/01
11/03
11/02
10/03
06/03
03/03
11/02
08/02
12102
08/00
06/02

Crusader, Rennspieler durchra-
sen spektakuldre Tourenwagen-
duelle mit DTM Race Driver, und
Ballerfreunde genief3en den ex-
trem stilvollen Ego-Shooter Tron
2.0. Alle Neuzugénge haben wir

Label/Compilation

Green Pepper

Ak Tronic Pyramide
Ak Tronic Pyramide
Ak Tronic Pyramide
Ak Tronic Pyramide
Arxel Tribe

Ak Tronic Pyramide
Codemasters

AK Tronic Pyramide
Ak Tronic Pyramide
Ubi Soft

Wanadoo

Vivendi Universal
Green Pepper
Eidos

Ubi Soft

Virgin Interactive
Activision

Take 2

Atari

Ubi Soft

Ak Tronic Pyramide
Atari

Vivendi Universal
Codemasters

Eidos

Eidos

Ubi Soft

Green Pepper

Take 2

Ak Tronic Pyramide
cov

Buena Vista Games
Take 2

Atari

Atari

Vivendi Universal
Ak Tronic Pyramide
Take 2

Green Pepper

Fxxkkx] 86 Euro/Minute

AKTUELLE
BUDGETSPIELE

in unserer Budget-Liste rot mar-
kiert. Bei so viel grofen Spielen
zum kleinen Preis kann der Win-
ter ruhig ein paar Tage langer
dauern. Viel Spafd beim Schnépp-

chen-Stébern!

7 Euro
10 Euro
10 Euro
10 Euro
10 Euro
20 Euro
10 Euro
25 Euro
10 Euro
10 Euro
30 Euro
15 Euro
15 Euro
7Euro
20 Euro
15 Euro
40 Euro
25 Euro
25 Euro
15 Euro
15 Euro
10 Euro
20 Euro
25 Euro
15 Euro
30 Euro
20 Euro
15 Euro
7 Euro
25 Euro
10 Euro
13 Euro
15 Euro
25 Euro
10 Euro
15 Euro
25 Euro
10 Euro
15 Euro
7 Euro

Preis ca.

P HK|

Info-Nummer

(0700) 066 848 27**
(089) 229 053
www.novalogic.com
(0190) 839 582* =
(0190) 882 421 10******
(0180) 521 73 16**
(0190) 900 045***+*
(06103) 994 040
(0190) 839 582****x*
(0190) 882 421 1Q******
(0190) 846 026*****=*
089) 229 053

(0700) 066 848 27**
(0190) 839 582***xxx
(0190) 882 421 10******
(0190) 771 88g*****
(0190)510 055***=*
(0180) 521 73 16**
(0190) 771 883****xx
(0190) 882 421 10******
(0180) 560 55 11**
(0190) 771 883***xx
(06103) 994 040
(0190) 900 045***+*
(0190) 839 582****xx
(0190) 839 582******
(0190) 882 421 1Q*****x*
(0700) 066 848 27**
(0180) 521 73 16**
(0180) 521 73 16**
(0180) 529 92 66**
(01805) 605 511

(0180) 521 73 16**
(0190) 771 883***xxx
(0190) 771 883****x
(06103) 994 04Q*****
(0180) 560 55 11**
(0180) 521 73 16**
(0700) 066 848 27**




